

c) Relación de méritos que, a efectos de las preferencias establecidas en el artículo 431.2 de la Ley Orgánica del Poder Judicial, alegue el concursante.

d) Compromiso de tomar posesión de la plaza que resulte nombrado en los plazos establecidos legalmente previstos y una vez prestado el juramento o promesa.

A las instancias se acompañarán inexcusablemente fotocopia del documento nacional de identidad, los documentos exigidos con carácter general para acreditar el cumplimiento de los requisitos establecidos y los acreditativos de los méritos preferenciales alegados por el solicitante, copia autenticada de los mismos.

Cuarta.-La selección y nombramiento de los Jueces en régimen de provisión temporal se efectuará por la Sala de Gobierno del Tribunal Superior de Justicia, respectivo, con aplicación motivada de las reglas de referencia prevista en el apartado 2 del artículo 431 de la Ley Orgánica del Poder Judicial.

Quinta.-Los nombramientos se harán para el periodo de un año sin perjuicio de la posibilidad de prórroga a que se refiere el artículo 432.2 de la Ley Orgánica del Poder Judicial. En todo caso, dicha prórroga podrá acordarse por una sola vez y requerirá la previa autorización del Consejo General del Poder Judicial.

Contra los acuerdos de la Sala de Gobierno del Tribunal Superior de Justicia en materia de nombramientos, los interesados podrán interponer recurso de alzada, ante el Consejo General del Poder Judicial, a fin de agotar la vía administrativa.

Igualmente, procederá el recurso de alzada contra el acuerdo de dicha Sala en materia de prórroga y cese de Juez en régimen de provisión temporal.

Sexta.-Los Jueces en régimen de provisión temporal cesarán en el cargo por las causas que se prevén en el artículo 433 de la Ley Orgánica del Poder Judicial.

Séptima.-En el supuesto de rectificación de errores que afectaren a algunas de las plazas anunciadas en este concurso se iniciará de nuevo el plazo señalado en la base segunda de esta convocatoria para la licitación de plazas afectadas por el error.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Madrid, 19 de abril de 1990.-El Presidente del Consejo General del Poder Judicial,

HERNANDEZ GIL

MINISTERIO DE JUSTICIA

1680 *CORRECCION de errores de la Resolución de 16 de abril de 1990, de la Dirección General de Relaciones con la Administración de Justicia, por la que se hace público el acuerdo de los Tribunales de oposiciones a ingreso en el Centro de Estudios Judiciales para su posterior acceso a la Carrera Fiscal. Orden de convocatoria de 5 de julio de 1989 por la que se señala lugar y fecha para la celebración del primer ejercicio.*

Advertidos errores en el texto remitido para su publicación de la citada Resolución, aparecida en el «Boletín Oficial del Estado» número 18 de 18 de abril de 1990, se transcriben a continuación las correspondientes rectificaciones:

Página 10516, donde dice: «Tribunal número 4. Día 6 de mayo de 1990, a las ocho treinta horas, en la Facultad de Geografía e Historia (Filosofía B). Universidad Complutense de Madrid. Ciudad Universitaria, sin número, aulas B-012, B-01 y B-02; desde el número 3.883, Salazar Bordel, María del Tránsito, hasta el número 4.357, Vivas Hernández, Ignacio (ambos inclusive)», debe decir: «Tribunal número 4. Día 6 de mayo de 1990, a las ocho treinta horas, en la Facultad de Geografía e Historia (Filosofía B). Universidad Complutense de Madrid. Ciudad Universitaria, sin número, aulas B-012, B-01 y B-02; desde el número 3.883, Salazar Bordel, María del Tránsito, hasta el número 537, Vivas Hernández, Ignacio (ambos inclusive)».

Página 10516, donde dice: «Tribunal número 7. Día 13 de mayo de 1990, a las ocho treinta horas, en la Facultad de Geografía e Historia (Filosofía B). Universidad Complutense de Madrid. Ciudad Universitaria, sin número, Aulas B-102, B-01 y B-02, desde el número 1.262, Fernández Muñíos, María del Carmen, hasta el número 1.915, Guzmán Martínez, María del Pilar (ambos inclusive)», debe decir: «Tribunal número 7. Día 13 de mayo de 1990, a las ocho treinta horas, en la Facultad de Geografía e Historia (Filosofía B). Universidad Complutense de Madrid. Ciudad Universitaria, sin número, Aulas B-012, B-01 y B-02, desde el número 1.262, Fernández Muñíos, María del Carmen, hasta el número 1.915, Guzmán Martínez, María del Pilar (ambos inclusive)».

MINISTERIO DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL

9681 *CORRECCION de errores de la Orden de 6 de abril de 1990 por la que se convoca concurso para la provisión de puestos de trabajo en la Administración de la Seguridad Social.*

Advertidos errores en el texto remitido para su publicación de la Orden de 6 de abril de 1990, por la que se convoca concurso para la provisión de puestos de trabajo en la Administración de la Seguridad Social, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» número 87, de fecha 11 de abril de los corrientes, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

Página 10080:

En el Centro de destino 8012300148001 (Dirección Provincial de Vizcaya), dice: «N.º de orden 071», debe decir: «N.º de orden 075».

Página 10081:

Puesto de trabajo número de orden 34 del Centro de destino 8022500110001802 (Dirección Provincial de Cáceres), apartado complemento específico, dice: «223.660», debe decir: «123.660».

Puesto de trabajo número de orden 40 del Centro de destino 8022300130001802 (Dirección Provincial de Murcia), apartado complemento específico, dice: «137.880», debe decir: «137.280».

Dice: «Centro de destino 80238001528001 21, denominación: Área de Inspección en capital XV», debe decir: «Centro de destino 8023800828001 21, denominación: Área de Inspección en capital VIII».

Página 10082:

Puesto de trabajo número de orden 33 del Centro de destino 8022400147001802 (Dirección Provincial de Valladolid), apartado complemento específico, dice: «137.880», debe decir: «137.280».

Puesto de trabajo número de orden 14 y 20 Centro de destino 8032100128001803 (Dirección Provincial de Madrid), apartado complemento específico, dice: «137.280», debe decir: «123.660».

Página 10085:

Puesto de trabajo número de orden 4 del Centro de destino 8012400111001C22 (Intervención Territorial de Castellón), dice: «número vacantes 2»; debe decir: «número de vacantes 1».

Página 10091:

El anexo IV, en donde figuran incorrectamente diversas fechas correspondientes a las Resoluciones de nombramiento de funcionarios de carrera de los Cuerpos o Escalas de Gestión y Programadores:

	Gestión		Programador	
	Dice:	Debe decir:	Dice:	Debe decir:
Convocatoria O.E.P. 1985	22-3-85	19-3-86	17-5-85	18-4-86
Convocatoria O.E.P. 1986	25-3-86	30-4-87	31-3-86	31-3-87
Convocatoria O.E.P. 1987	16-3-87	29-6-88	25-3-87	10-5-88
Convocatoria O.E.P. 1988	22-3-88	28-9-89	28-3-88	3-10-89

MINISTERIO PARA LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS

9682 *CORRECCION de errores de la Resolución de 29 de marzo de 1990, de la Secretaría de Estado para la Administración Pública, sobre ejercicios y programa para el acceso al Cuerpo Superior de Administradores Civiles del Estado.*

Advertidos errores en el texto de la Resolución de 29 de marzo de 1990, de la Secretaría de Estado para la Administración Pública, sobre ejercicios y programa para el acceso al Cuerpo Superior de Administradores Civiles del Estado, publicada en el «Boletín Oficial del Estado»